4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03 июля 2014 г.
	№ 262-П

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 22.05.2013 № 187-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 22.05.2013 № 187-П «Об утверждении областной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из аварийного жилищного фонда в 2013-2017 годах» следующие изменения:

1) в заголовке цифры «2013» заменить цифрами «2014»;

2) в пункте 1 цифры «2013» заменить цифрами «2014»;

3) в областной адресной программе «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из аварийного жилищного фонда в 2013-2017 годах»:

а) в заголовке цифры «2013» заменить цифрами «2014»;

б) в паспорте:

в строке «Наименование Программы» цифры «2013» заменить цифрами «2014»;

в строке «Основные исполнители мероприятий Программы» слова «выполнившие условия, предусмотренные статьёй 14 Федерального закона» заменить словами «принимающих участие в Программе»;

в строке «Срок реализации Программы» цифры «2013» заменить цифрами «2014»;

строку «Объёмы и источники финансирования мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объёмы и источники

финансирования

мероприятий Программы
	–
	общий объём финансирования мероприятий Программы составляет 1433129250,00 рубля,                   в том числе:

средства долевого финансирования –                                                                                                                             1093880200,00 рубля, из них:

средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-комму-нального хозяйства (далее – Фонд) – 682031536,55 рубля,

средства областного бюджета Ульяновской области на долевое финансирование –253639060,57 рубля,

предполагаемые средства бюджетов муници-пальных образований Ульяновской области на долевое финансирование – 158209602,88 рубля;

средства дополнительного финансирования –339249050,00 рубля, в том числе:

на доплату превышения площади приобре-таемых жилых помещений –
157009440,00 рубля, из них:

за счёт средств областного бюджета Ульянов-ской области – 101139192,00 рубля,

за счёт предполагаемых средств бюджетов муниципальных образований Ульяновской области – 55870248,00 рубля;

на оплату превышения цены приобретения жилых помещений, рассчитанной с учётом предельной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений, – 182239610,00 рубля, из них:

за счёт средств областного бюджета Ульянов-ской области – 93896005,00 рубля,

за счёт предполагаемых средств бюджетов муниципальных образований Ульяновской области – 88343605,00 рубля.»;

строку «Планируемые показатели выполнения Программы» изложить в следующей редакции:

	«Планируемые показатели выполнения Программы
	–
	при финансовой поддержке Фонда, областного бюджета Ульяновской области и бюджетов муниципальных образований Ульяновской области будет ликвидировано 40084,63 кв. м аварийного жилья, переселено 2473 человека из 112 аварийных многоквартирных домов.»;

в) в разделе 1:

в абзаце первом слова «114 домов общей площадью жилых помещений 39747,65 кв. м» заменить словами «112 домов общей площадью жилых помещений 40084,63 кв. м», слова «восемнадцати муниципальных образований» заменить словами «семнадцати муниципальных образований», слова «и «Языковское городское поселение» исключить;

г) в разделе 3:

в абзаце первом цифры «2013» заменить цифрами «2014»;

в абзаце втором цифры «2013» заменить цифрами «2014»;

д) в разделе 4:

в абзаце четвёртом цифры «2013» заменить цифрами «2014»;

в таблице абзаца пятого строку 6 исключить;

в абзаце девятом цифры «2013»  заменить цифрами «2014»;

е) абзац первый раздела 5 изложить в следующей редакции:

«В Программу включены 112 аварийных многоквартирных домов общей площадью 40084,63 кв. м. Переселению подлежат 2473 человека из 1018 жилых помещений общей площадью 39067,15 кв. м.»;

ж) раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6. Объёмы и источники финансирования Программы

 Финансовые средства для решения проблемы переселения граждан из аварийных многоквартирных домов формируются за счёт средств Фонда, областного бюджета Ульяновской области и за счёт предполагаемых средств бюджетов муниципальных образований Ульяновской области.
Средства на дополнительное финансирование расходов на превышение общей площади приобретаемых жилых помещений и ранее занимаемых гражданами жилых помещений в аварийных многоквартирных домах и превышение цены приобретения жилых помещений рассчитываются с учётом предельной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения.

Расчёт дополнительного объёма финансирования основан на изучении предложений застройщиков на рынке жилья. Окончательный объём средств на дополнительное финансирование будет определён после проведения конкурсных процедур на приобретение жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилищного фонда.

Объёмы финансирования программных мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 2014-2017 годах определены в приложении № 4 к Программе.»;

з) в разделе 7:

в пункте 7.2 цифры «2013» заменить цифрами «2014»;

пункты 7.4  и 7.5 изложить в следующей редакции:

«7.4. Софинансирование расходов на долевое финансирование и дополнительное финансирование на реализацию мероприятий Программы осуществляется:

для городских округов:

за счёт средств областного бюджета Ульяновской области в размере                    50 процентов (кроме муниципального образования «город Ульяновск» в
2014 году);

за счёт средств областного бюджета Ульяновской области для муниципального образования «город Ульяновск» в рамках долевого финансирования в 2014 году в размере 46,21 процента;

за счёт предполагаемых средств бюджетов муниципальных образований Ульяновской области в размере 50 процентов (кроме муниципального образования «город Ульяновск» в 2014 году);

за счёт предполагаемых средств бюджета муниципального образования «город Ульяновск» в рамках долевого финансирования в 2014 году в размере 53,79 процента;

для городских и сельских поселений:

за счёт средств областного бюджета Ульяновской области в размере                  80 процентов;

за счёт предполагаемых средств бюджетов муниципальных образований Ульяновской области в размере 20 процентов.

7.5. Расходование средств, предусмотренных на реализацию Программы, осуществляется в соответствии с частью 6 статьи 16 Федерального закона на:
приобретение жилых помещений в многоквартирных домах (в том числе в многоквартирных домах, строительство которых не завершено, включая многоквартирные дома, строящиеся (создаваемые) с привлечением денежных средств граждан и (или) юридических лиц) или в домах, указанных в пункте 2 части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
строительство таких домов;
выплату лицам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, выкупной цены за изымаемые жилые помещения в соответствии со статьёй 32 Жилищного кодекса Российской Федерации.»;

и) раздел 8 изложить в следующей редакции:

«8. Размер предельной стоимости одного квадратного метра

общей площади жилых помещений

Предельная стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений, предоставляемых гражданам в соответствии с настоящей Программой, установлена в размере 28000 руб./кв. м приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.02.2014 № 67/пр «О стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, предназначенной для определения в 2014 году размера предельной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений, используемой при приобретении жилых помещений в рамках реализации Федерального закона от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».»;

к) в разделе 9:

в абзаце третьем цифры «2013» заменить цифрами «2014»;

в абзаце пятом цифры «2013» заменить цифрами «2014»;

л) в разделе 10:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«В результате реализации Программы будут переселены 2473 человека из 1018 жилых помещений общей площадью 39067,15 кв. м.»;

в абзаце шестом цифры «114» заменить цифрами «112»;

м) приложения № 1-4 изложить в следующей редакции:

2706тд1